<4 .

ЯРУУНЫН АЙМАГАЙ ЭРДЭМ ЬУРАЛСАЛАЙ ХОРООН
МКУ «КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ» АМО «ЕРАВНИНСКИЙ РАЙОН»

671430, Республика Бурятия
с. Сосново-Озерское,
ул.Первомайская, 127.
Тел.: (8-30135) 21-3-01,
21-1-35, тел./ф. 21-5-98
E-mail: rooeravna@vandex.ru

Приказ № 3

МКУ «Комитет по образованию» с.Сосново-Озерское
АМО «Еравнинский район» 10.01.2022г

«О проведении итогового сочинения (изложения) в дополнительный срок
02 февраля 2022 года»

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации По
образовательным программам среднего общего образования, утвержденного приказом
Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору и
контролю в сфере образования от 07.11.2018 № 190/1512, в целях организованного проведения
итогового сочинения (изложения) в дополнительный срок, п р и к а з ы в а ю :

1. Провести итоговое сочинение (изложение) в дополнительный срок в МО «Еравнинский
район» 02 февраля 2022 года.

2. Установить местами проведения итогового сочинения (изложения) общеобразовательные
организации МО «Еравнинский район» ( МБОУ «Сосново-Озерская СОШ № 1», МАОУ
«Телембинская СОШ», МБОУ «Тулдунская СОШ»). Время начала проведения - 10.00 часов.
Продолжительность выполнения итогового сочинения (изложения) составляет 3 часа 55
минут (235 минут).

3. Муниципальному администратору ГИА-11 Ивановой Н.Б. обеспечить:
- организацию и проведение итогового сочинения (изложения) в МО «Еравнинский

район»;
- рассылку тем сочинений и тексты изложений за 15 минут до проведения

итогового сочинения (изложения);
- информационную безопасность при хранении, использовании и передаче

комплектов тем итогового сочинения (текстов изложения);
- условия проведения итогового сочинения (изложения);
- организацию проверки и оценивания выполненных работ не позднее чем через семь

календарных дней с даты проведения итогового сочинения (изложения) в соответствии с
порядком проведения итогового сочинения (изложения) и методическими рекомендациями Рособрнадюра;

-  сформировать комиссию по проверке итогового сочинения (изложения).
4. Руководителям образовательных организаций, реализующим образовательные

программы среднего общего образования обеспечить:
-  техническую поддержку проведения итогового сочинения (изложения), в том

числе в соответствии с требованиями Регламента по техническому обеспечению организации
и проведения итогового сочинения (изложения);

mailto:rooeravna@vandex.ru

- организовать проведение итогового сочинения (изложения) в соответствий с
порядком проведения итогового сочинения (изложения) и методическими реюмендациями
Рособрнадзсра;

-  обеспечить информирование обучающихся и их родителей (законных
представителей) о сроках, процедуре проведения итогового сочинения (изложения), о
времени и месте ознакомления с результатами итогового сочинения (изложения);

-  предоставить сведения для внесения в РИС;
-  получить темы сочинений (тексты изложений) и обеспечить информационную

безопасность;
-  обеспечить участников итогового сочинения орфографическими словарямй при

проведении итогового сочинения, участников итогового изложения орфографическими и
толковыми словарями при проведении итогового изложения;

-  контроль за соблюдением требования порядка о запрете участникам иметь при
себе средства связи, фото, аудио и видеоаппаратуру, справочные материалы, письменные
заметки и иные средства хранения и передачи информации, собственные орфографические и
(или) толковые словари, пользоваться текстами литературного материала (художественные
произведения, дневники, мемуары, публицистика, другие литературные источники).

5. Установить дату проведения проверки сочинения (изложения) 04 февраля
2022г. Место проведения проверки -  МБОУ «Сосново-Озерская СОШ № 2».
Начало работы комиссии -  10:00ч.

6. Директору МБОУ «Сосново-Озерская СОШ № 2» Садовской Н.С. предоставить
кабинет для проведения проверки.

7. Цырендоржиеву Н.Д. техническому специалисту произвести 04 февраля 2022г
сканирование итоговых сочинений (изложения).

8. Утвердить состав муниципальной экспертной комиссии для проверки итогового
сочинения (изложения) обучающихся 11-х классов:

№ ФИО предмет ш кола

1 Бадараева Альбина
Александровна

Учитель русского языка
и литературы

МБОУ «Сосново-Озерская СОШ
№2»

2 Цыренжапова Гэрэлма
Цырендоржиевна

Учитель русского языка
и литературы

МБОУ «Сосново-Озерская СОШ
№1»

3 Цыденова Ангелина
Булатовна

Учитель русского языка
и литературы

МБОУ «Сосново-Озерская СОШ
№2»

9. Председателем комиссии назначить Бадараеву А.А.
10. Руководителям образовательных учреждений обеспечить явку экспертов для работы в
составе комиссии.
11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

I Председатель МКУ «Комитет по образованию»
АМО «Еравнинский район»:

Йсп. Иванова Н.Б.,
83013521598